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Presidente da Asociacion de Desenvolvemento Rural
Condado-Paradanta

Centro Comarcal A Paradanta,Rua Silleda,s/n

36880 A Caiiiza

Pontevedra

Asunto: Remision da copia da resolucidn pola que se aproban os criterios de seleccidn e priorizacion de
proxectos, asi como as limitaciéns sectoriais da Estratexia de Desenvolvemento local seleccionada polo
Acordo do Consello de Direccion de Agader do 16 de novembro de 2016, ao abeiro da medida 19
(LEADER) do PDR de Galicia 2014-2020.

Achégase copia da resolucidon citada no encabezamento, referida a aprobacidon dos criterios de
seleccidn e priorizacidon de proxectos, asi como das limitacions sectoriais, correspondente 4 Estratexia
de Desenvolvemento Local do GDR “Asociacién de Desenvolvemento Rural Condado-Paradanta”,
seleccionada polo Acordo do Conselle de Direccion de Agader do 16 de novembro de 2016, ao abeiro da
medida 19 (LEADER) do PDR de Galicia 2014-2020.

En Santiago de Compostela,

O director xeral de Agader
(Por delegacion. Resolucién do 24.07.2013. DOG n? 148, do 5 de agosto)

Miguel Angel Pérez Dubois.
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DESENVOLVEMENTO RURAL

Presidente do “GDR13-Condado Paradanta”

Centro Comarcal A Paradanta,
Rua Silleda,s/n

36880 A Cafiiza

Pontevedra

RESOLUCION pola que se aproban os criterios de seleccién e priorizacién de proxectos, asi como as
limitacidns sectoriais da Estratexia de Desenvolvemento local seleccionada polo Acordo do Consello de
Direccién de Agader do 16 de novembro de 2016, ao abeiro da medida 19 (LEADER) do PDR de Galicia
2014-2020.

O Acordo do Consello de Direccion da Agader do 16 de novembro de 2016 polo que se seleccionaron as
estratexias de desenvolvemento local e se seleccionaron os GDR como entidades colaboradoras para a
xestiéon da medida 19 (LEADER) do PDR de Galicia 2014-2020 reflectia que os criterios de seleccion e
priorizacidn de proxectos, asi como as limitacions sectoriais correspondentes as normas de xestién das
estratexias quedaban pendentes de aprobacion definitiva. O citado Acordo do Consello de Direccidn
delegaba na persoa titula da Direccién xeral de Agader a aprobacidn definitiva desas normas de xestidn,
condicionando a selecciéon das estratexias de desenvolvemento local a esta aprobacidn definitiva.

Tendo en conta a necesidade de concrecidn e obxectivacion dos diferentes criterios que serviran para
seleccionar, valorar e priorizar os proxectos, e unha vez concretados entre Agader e o GDR, as
limitacidns sectoriais, criterios de seleccién e priorizacion de proxectos reflectidos nos paragrafos
anteriores, a xunta directiva do GDR procede 4 aprobacion dos mesmos mediante o Acordo do 27 de
xaneiro de 2017. A version consolidada dos mesmos xUntase a esta resolucién como anexo |.

Tendo en conta o sinalado nos paragrafos anteriores, emitese esta RESOLUCION pola que se aproban as
normas de xestion da estratexia que figuran como anexo | desta resolucién.

Contra esta resolucidn, que pon fin & via administrativa, poderd interpoferse recurso potestativo de
reposicion ante o Conselle de Direccion da Agader, no prazo dun mes contado dende o dia seguinte ao
da notificacion, ou ben directamente recurso contencioso administrativo ante o Xulgado do
Contencioso-administrativo de Santiago de Compostela. Tamén podera interporse calquera outro
recurso que se estime oportuno.

En Santiago de Compostela,
O director xeral de Agader

(Por delegacion. Resolucién do 24.07.2013. DOG n? 148,do 5 de agosto)

Miguel Angel Pérez Dubois.
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ANEXOI

CRITERIOS DE SELECCION E BAREMACION.

O equipo técnico tera en conta, & hora de elaborar o Informe de Control de Elixibilidade (ICE), as
esixencias e que cumpran obrigatoriamente os tres seguintes requisitos das axudas:

1.- Caracter innovador do proxecto. Non sd en funcidn das posibles innovacién tecnoldxicas - senén
como a exploracién de novos xeitos de enfrontarse os novos retos que se formulan no territorio, asi
como a non existencia da iniciativa no Concello da proposta.

2.- Viabilidade . Referindose a sua viabilidade financeira, econédmica e técnica (para o que se utilizaran os
indicadores e aspecto de TIR, VAN, PAY-BACK e tesoureria).

3.- Adecuacion do proxecto 4 estratexia do programa de desenvolvemento.

Ademais disto tamén se terd en conta a valorizacién das potencialidades enddxenas do territorio,
especialmente ligadas 6 eixe de desenvolvemento proposto no proxecto, de maneira directa ou
indirecta.

Tendo en conta, tamén, aquelas iniciativas que favorezan a capacidade de xerar sinerxias e traballar en
rede, asi como de formalizar acordos estables que dean continuidade e posibilidades de expansidn a
sectores como o turismo, a artesania, 0 comercio, 0s servizos, o sector agroalimentario, etc.

Da mesma maneira, terase en conta o caracter innovador, o efecto de transferencia e o valor
demostrativo dos proxectos, asi como a capacidade das iniciativas de mellorar os sistemas de producidn
ou os servizos locais.

O equipo técnico procedera 6 analise das iniciativas, e elaborara un Informe de Valoracion en funcién
do cal se determinara a concesion ou non da axuda, asi como a proposta de importe desta, tendo en
conta os mdaximos de axuda establecidos.

O baremo proposto, sera de aplicacién a todas as iniciativas. A subvencion a outorgar, en cada caso, sera
proporcional és puntos obtidos pola iniciativa na baremacion, sempre dentro dos limites establecidos no
convenio e o réxime de axudas.

O baremo basearase en indicadores cuantitativos e con aqueles de cardcter cualitativo que poidan ser
traducidos a indicadores medibles e cuantificables.
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1. SITUACION XEOGRAFICA E ECONOMICA (TOTAL 22 PUNTOS MAXIMO).

PROXECTOS PRODUTIVOS:

Outorgaranselle un maximo de 22 puntos.

Primarase a localizacion dos proxectos nos nucleos de menor poboacion (por parroquia) para
buscar o equilibro territorial.

Tamén se intenta primar 6s concellos cunha densidade de poboacidn baixa.

Do mesmo modo, os concellos que durante os ultimos 10 anos perderon poboacion, seran

compensados con mais puntuacion.

Terase en conta unha variable econémica para primar asi aqueles concellos cuxa renda por

fogares sexa mais baixa.

Dentro deste capitulo tamén se primara aqueles proxectos cuxa distancia dende o lugar de

ubicacidn do proxecto sexa maior a 5 km a capital municipal

1.1 Poboacién da Parroquia onde se localiza o proxecto (mdximo 5 puntos)

a. Parroquias de ata 200 habitantes

b. Parroquias de entre 201 habitantes e 500 hab.

¢. Parroquias de entre 501 habitantes e 1500 hab.

d. Parroquias de 1501 habitantes e mais hab.

N Wi k|l

Fonte: IGE. Censo de poboacidn e vivendas. Afio 2014. (ANEXO 1)

CONCELLO UNIDADE POBOACIONAL PUNTUACION

CEQUELINOS 5

ARBO BARCELA, CABEIRAS, SELA 4
MOURENTAN, ARBO 3
FRANQUEIRA, LUNEDA 5
COUTO, OROSO, PARADA DE ACHAS,

A CANIZA PETAN 4
ACHAS, VALEIXE 3
A CANIZA b
CAMPO, CASTELANS, FOFE, GODONS,
A GRANA, LAMOSA, PINEIRO,

COVELO PRADO, PRADO DE CANDA 5
BARCIADEMERA, SANTA MARINA,
COVELO, MACEIRA, PARANOS 4
AMEIXEIRA, ANGUDES, FILGUEIRA,

TRCTE FREIXO, REBORDECHAN, SENDELLE 5
ALBEOS, CRECENTE, QUINTELA,
RIBEIRA, VILAR 4
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(ANEXO 1)

MONDARIZ

MEIROL, QUEIMADELOS

FRADES, GARGAMALA, LOUGARES,
MOURISCADOS, SABAXANS,
TOUTON, VILAR, VILASOBROSO

MONDARIZ, RIOFRIO

MONDARIZ
BALNEARIO

MONDARIZ BALNEARIO

AS NEVES

SAN PEDRO DE BATALLANS, SANTA
EULALIA DE BATALLANS, CERDEIRA,
LINARES

RUBIOS, SETADOS, TABOEXA, SAN
CIBRAN DE RIBARTEME, SAN XOSE
DE RIBARTEME, SANTIAGO DE
RIBARTEME

AS NEVES, TORTOREOS

PONTEAREAS

CUMIAR, NOGUEIRA, SAN LORENZO
DE OLIVEIRA, PAREDES

ANGOARES, ARCOS, ARNOSO,
BUGARIN, CELEIROS, CRISTINADE,
FONTENLA, FOZARA, SANTIAGO DE
OLIVEIRA, PIAS, PRADO

AREAS, XINZO, GUILLADE, GULANS,
MOREIRA, SAN MATEO DE OLIVEIRA,
PADRONS, RIBADETEA

PONTEAREAS

SALCEDA DE
CASELAS

SOUTELO

BUDINO, ENTENZA, PARDERRUBIAS,
PICONA, SAN XURXO

SALCEDA DE CASELAS

SALVATERRA
DE MINO

LOURIDO, SOUTOLOBRE, UMA,
VILACOBA

PORTO, OLEIROS, MEDER, LIRA,
FIOLLEDO, CORZANS, CABREIRA,
ARENTEI

PESQUEIRAS, LEIRADO, FORNELOS,
ALXEN

SALVATERRA DE MINO
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1.2 Densidade de Poboacién do Concello onde se localiza o proxecto (mdximo 5 puntos)

a. Concellos de ata 50 hab./km?

b. Concellos de entre 50,01 hab./km? e 100 hab./km?’

c. Concellos de entre 100,01 hab./km? e 200 hab./km?

Fonte: IGE. Censo de poboacion e vivendas. Aiio 2014.

1.3 Porcentaxe de perda de poboacién no ultimo decenio do Concello onde se localiza o proxecto

d. Concellos de 200,01 hab./km* e mais hab./km’

N WU

POBOACION .
CONCELLO TOTAL PUNTUACION

ARBO 4
2904

CANIZA (A) 5
5342

COVELO 5
2719

CRECENTE 5
2261

MONDARIZ 4
4742

MONDARIZ 2
BALNEARIO 682

NEVES (AS) 4
4121

PONTEAREAS 3
23115

SALCEDA DE 2
CASELAS 8890

SALVATERRA 3
DE MINO 9626

{mdximo 5 puntos)

ra. Perda de poboacidn no ultimo decenio = ao 30% 5
b. Perda de poboacién no uitimo decenio inferior ao 30% 4
e superior ao 20 % | |
c. Perda de poboacidn no ultimo decenio inferior ao 20% 3
e superior ao 10 % ;
d. Perda de poboacion no ultimo decenio € a0 10 % | 2
e. Perda de poboacién =0%, ou aumento da poboacion ' 0

Fonte: IGE. Censo de poboacion e vivendas. Ano 2014 ata o ano 2004
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%
I .
CONCELLO V::R‘?g[')%'\' PUNTUACION
2004 - 2014

ARBO -27,73 4
CANIZA (A) -21,23 4
COVELO -27,10 4
CRECENTE -17,96 3
MONDARIZ -10,86 3
MONDARIZ BALNEARIO -3,13 2
NEVES (AS) -7,18 2
PONTEAREAS 9,82 0
SALCEDA DE CASELAS 30,07 0
SALVATERRA DE MINO 20,04 0

1.4 Caracteristicas econémicas do Concello onde se localiza o proxecto (mdximo 5 puntos)

a. Concello cun IRDH menor ou igual ao 60%

b. Concellos cun IRDH maior ao 60% e menor ou igual ao 70%
c. Concellos cun IRDH maior ao 70% e menor ou igual ao 80%
d. Concellos cun IRDH maior ao 80% e menor ou igual ao 90%
e. Concellos cun IRDH maior ao 90% e menor ou igual ao 100%
Fonte: IGE. Contas da distribucion da renda dos fogares por concellos. Afio 2009

RINW AU

CONCELLO IRDH PUNTOS
AL 61,10 4
CANIZA (A) £1.50 7
COVELO . s
CRECENTE S0 5
MONDARIZ 67,00 4
MONDARIZ BALNEARIO 87,80 2
NEVES (AS) 63,60 A
PONTEAREAS - 8
SALCEDA DE CASELAS 78,50 o
SALVATERRA DE MINO 76,30 3

1.5 Distancia dende a localizacién exacta do proxecto ata a capital do concello. Si é igual ou maior a
5 km. sumarse 2 puntos

Fonte: Comprobacién a través do SIGPAC,
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2. CARACTERISTICAS DO PROMOTOR (TOTAL 18 PUNTOS MAXIMO)

Outorgaranselle un maximo de 18 puntos.
Atendendo 6 tipo de promotor, considéranse persoas fisicas ou persoas xuridicas. Os puntos

seran acumulables.
Primando 8s colectivos mais desfavorecidos (mulleres, mozos/as, persoas con discapacidade e

inmigrantes).

Tamén se ten en conta a pertenza do promotor/a 6 territorio.

Se consideran entidades de economia social aquelas entidades que, de conformidade cos
principios recollidos no artigo 4 da LE! 5/2011, DE 29 DE MARZO, DE ECONOMIA SOCIAL
perseguen ben o interese colectivo dos seus integrantes, ben o interese xeral econémico, social
ou ambos.

Forman parte da economia social as cooperativas, as mutualidades, as fundacions e as
asociacions que leven a cabo actividade econdmica, as sociedades laborais, as empresas de
insercién, os centros especiais de emprego, as sociedades agrarias de transformacion e as
entidades singulares creadas por normas especificas que se rexan polos principios establecidos
no artigo mencionado.

2.1 Perfil do promotor (mdximo 16 puntos)

a. Calquera tipo de entidade asociativa incluidas as corporacions

ou entidades de dereito publico, mancomunidades e comunidades de 10

montes vecifiais en man comun.

b. Persoa fisica: 8

- Mozos con idade menor ou igual a 40 anos. +2

- Mulleres +2

- Persoa desempregadas > 50 anos, inscritas no Servizo Publico de +2
emprego con antigiiidade igual ou maior a 6 meses.

- Persoas con discapacidade > 33% +2

- Persoas Inmigrantes extracomunitarias empadroadas nun periodo de +2

tempo non maior dun afo.

c. Sociedades mercantis: 8

Ademais, si 0 25% da participacidn social da entidade mercantil,
corresponden a:

- Mozos con idade menor ou igual a 40 anos. +2

- Mulleres +2

- Persoas desempregadas > 50 anos, inscritas no Servizo Publico de +2
emprego con antigliidade igual ou maior a 6 meses.

- Persoas con discapacidade > 33% +2

- Persoas Inmigrantes extracomunitarias empadroadas nun periodo de +2
tempo non maior dun ano.
d. Entidades publicas e outras 8
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Acreditacion da condicion:

Nos casos de muller e mozo/a, co DNL.

Desempregados. Mediante certificado do Servizo Publico de Emprego que acredite unha
antigliidade maior ou igual a seis meses.

Persoas inmigrantes. Co pasaporte e certificado empadroamento.

Discapacidade: Mediante certificado de organismos correspondentes que acrediten un grado de
discapacidade superior o 33%.

Inmigrantes: Pasaporte e certificado de empadroamento.

Neste epigrafe sumaranse 2 puntos: si o proxecto cumpre un dos seguintes casos (de forma excluinte):

e Si o domicilio social estd no territorio de actuacion, ou no caso de persoas fisicas, si se atopan

empadroados no territorio {2 puntos). (Xustificarase con certificado do Concello).

e Si no proxecto colaboran varios colectivos ou Institucions que traballan dentro do @mbito
municipal (2 puntos). (Xustificarase a colaboracién de varios colectivos nun proxecto, a
través dun convenio de colaboracion acordado por ambas partes. Un proxecto soamente

posuird un unico promotor.

3. MODALIDADE DO PROXECTO (TOTAL 8 PUNTOS MAXIMO)

Outorgaranse un maximo de 8 puntos
Atendendo 4 modalidade do proxecto establécense tres tipos, atendendo as bases reguladoras, o

réxime de axudas e as fichas de elixibilidade:

a. Creacidn: Posta en marcha dunha nova empresa ou, no caso de que a empresa xa tivera
actividade comercial con cardcter previo & solicitude de axuda, a posta en marcha dunha
actividade distinta & que vifiera desenvolvendo con caracter previo 4 data da solicitude de
axuda. Considérase que a actividade é distinta cando o grupo do cédigo nacional de actividades
econémicas (CNAE) correspondente d nova actividade sexa distinto do CNAE correspondente &
actividade ou actividades comerciais que tivera a empresa con caracter previo 4 data da
solicitude de axuda.

b. Modernizacién: Diversificacion da producion dun establecemento en novos produtos
adicionais ou un cambio fundamental na natureza da producién ou na tecnoloxia
correspondente.

c. Ampliacién: Resto dos casos subvencionables

3.1 Modalidade do proxecto (mdximo 8 puntos)

a. Creacién 8
b. Ampliacién 6
c. Modernizacion 7
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4. VIABILIDADE FINANCIERA E TECNICA DO PROXECTO (TOTAL 6 PUNTOS
MAXIMO).

Outorgaranse un maximo de 6 puntos
Valorarase a aportacion dun estudio de mercado realizado e asinado por un xestor externo.

4.1 Viabilidade técnica (mdximo 6 puntos)

a. Facilita un detallado estudio de mercado, realizado por un xestor externo. &

5. CREACION E/OU CONSOLIDACION DO EMPREGO (TOTAL 20 PUNTOS
MAXIMO)

1UTA=8HORAS: Seran puntuables as UTAS a partir de 0,25 (mdximo 16 puntos)

5.1 Creacién de emprego.

< 35 anos 1 UTA: 0,75 UTAS: 0,50 UTAS: 0,25 UTAS:
HOMES 2 45 anos 4 PUNTOS 3 PUNTOS 2 PUNTOS 1 PUNTO
Resto 1 UTA: 0,75 UTAS: 0,50 UTAS: 0,25 UTAS:
2 PUNTOS 1,50 PUNTOS 1 PUNTO 0,50 PUNTOS
;:i ::z: 1 UTA: 0,75 UTAS: 0,50 UTAS: 0,25 UTAS:
MULLERES 6 PUNTOS 4,50 PUNTOS 3 PUNTOS 1,50 PUNTOS
Paradas 2 50
Resto 1 UTA: 0,75 UTAS: 0,50 UTAS: 0,25 UTAS:
3 PUNTOS 2,25 PUNTOS 1,50 PUNTOS 0,75 PUNTOS
5.2 Autoemprego.
<35 anos 1 UTA: 0,75 UTAS: 0,50 UTAS: 0,25 UTAS:
HOMES 2 45 anos 6 PUNTOS 4,50 PUNTOS 3 PUNTOS 1,50 PUNTOS
Resto 1 UTA: 0,75 UTAS: 0,50 UTAS: 0,25 UTAS:
3 PUNTOS 2,25 PUNTOS 1,50 PUNTOS 0,75 PUNTOS
< 35 anos 1 UTA: 0,75 UTAS: 0,50 UTAS: 0,25 UTAS:
MULLERES | > 45 anos 8 PUNTOS 6 PUNTOS 4 PUNTOS 2 PUNTOS
Resto 1 UTA: 0,75 UTAS: 0,50 UTAS: 0,25 UTAS:
4 PUNTOS 3 PUNTOS 2 PUNTOS 1 PUNTO
8
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5.3 Consolidacién de emprego

< 35 anos 1 UTA: 0,75 UTAS: 0,50 UTAS: 0,25 UTAS:
HOMES 2 45 anos 2 PUNTOS 1,50 PUNTOS 1 PUNTO 0,50 PUNTOS
Resto 1 UTA: 0,75 UTAS: 0,50 UTAS: 0,25 UTAS:
1 PUNTO 0,75 PUNTOS 0,50 PUNTOS 0,25 PUNTOS
< 35 anos 1 UTA: 0,75 UTAS: 0,50 UTAS: 0,25 UTAS:
MULLERES | > 45 anos 4 PUNTOS 3 PUNTOS 2 PUNTOS 1 PUNTO
Resto 1 UTA: 0,75 UTAS: 0,50 UTAS: 0,25 UTAS:
2 PUNTOS 1,50 PUNTOS 1 PUNTO 0,50 PUNTOS

No suposto de que cumpran algtin dos aspectos recollidos a continuacion, sumaranse 2 puntos:
(1 UTA=2 PTOS)(0,75 UTAS=1,50 PTOS) (0,50 UTAS=1 PTO) (0,25 UTAS=0,50 PTOS).

e Por cada persoa cun minimo de 33% de discapacidade
e Por cada persoa desempregada e inscrita no Servizo Publico de emprego, con antigiiidade igual ou
maior a seis meses.

6. INCIDENCIA MEDIO AMBIENTAL DO PROXECTO. (TOTAL 4 PUNTOS MAXIMO)

6.1 Medio ambiente (mdximo 4 puntos)

a. Presentar un estudio de Impacto Ambiental Externo. 2

No suposto de que cumpra algln dos aspectos recollidos a continuacién, sumaranse 2 puntos:

e Utiliza materiais reciclables (> do 10% do presuposto aceptado)

e Utiliza enerxias renovables (= do 10% do presuposto aceptado)

e Utiliza tecnoloxias que permiten diminuir o consumo enerxético (2 do 10% do
presuposto aceptado)

e Contribucién a prevencion de incendios. Calquera tipo de proxecto que ocasione ou
facilite un mellor mantemento forestal ou posibilite unha loita mais eficaz contra o
lume.

e Acondicionamento ou adecuacién de espazo natural segundo a calificacion da
Normativa Municipal e/ou Autondmica.

e Posta en valor dos recursos patrimoniais medioambientais que estean inventariados
segundo a calificacién da Normativa Municipal e/ou Autondmica.

e O eixo do proxecto implica concienciacién ou valorarizacidn do medio ambiente

- Verificacién: https://sede.xunta.gal/cve
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7. ADECUACION DA ACCION OS OBXECTIVOS E NATUREZA DO PROGRAMA DE
DESENVOLVEMENTO. (TOTAL 12 PUNTOS MAXIMO)

7.1 Concordancia e sintonia da iniciativa cos obxectivos e estratexia do programa (mdximo 12 puntos)

a. Concordancia total con alglin dos obxectivos xerais do programa:

e Proxectos de desenvolvemento orientados, principalmente s recursos
culturais, patrimoniais e naturais, co obxectivo de mellorar a imaxe da
comarca: turismo, termal, enoldxico, TICs. 8

e Proxectos de desenvolvemento do sector primario, sector forestal, novos
cultivos agricolas, posta en valor de producions locais e lineais de
transformacién e comercializacion de produtos alimentarios. 6

e Qutras actividades econdmicas non encadradas nos puntos anteriores. 4

c. caracter innovador e demostrativo das iniciativas™*
- Primeira iniciativa dese tipo:

e Na parroquia 3
e No Concello 4

*Certificado emitido polo Concello ou polo ORAL-Xestidn Tributaria-Deputacion de Pontevedra).

8. UTILIZACION DE RECURSOS ENDOXENOS. (TOTAL 10 PUNTOS MAXIMO)

Utilizacién de los recursos endéxenos (mdximo 10 puntos)

a. Proxectos que impliquen para a realizacion das obras e/ou
da posta en marcha da actividade a utilizacién de medios e/ou
produtos (inputs) da Comarca. 4
> del 50% del presuposto aceptado e comprobacion
correspondente a través da facturacion.
b. Creacién de emprego*:
e Emprego creado mais do 50% da Comarca. 6
e Emprego creado entre o0 25% e 50% da Comarca. 4

*Certificado de empadroamento.

9. CALCULO DA AXUDA.

Os porcentaxes de axuda entre ou maximo e ou minimo, unha vez definidas a nota de corte e a nota a
cal se lle asignara o porcentaxe de axuda mdxima, calcularanse mediante unha relacion proporcional
directa cos puntos obtidos no baremo, axustado esa porcentaxe a dous decimais e tendo en conta que
a porcentaxe de axuda minima que poderan percibir os proxectos situase no 22,00 % para os proxectos
produtivos

10
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Nas iniciativas de caracter produtivo para converter os puntos obtidos da aplicacién do baremo en
porcentaxe de subvencidn aplicarase da seguinte forma:

e Os proxectos deberan conseguir unha puntuacion minima de 30,00 puntos no baremo, que se
correspondera cunha porcentaxe minima do 22,00 %

e Os proxectos conseguirdn a puntuacion maxima de subvencién cando no baremo obtéfanse
polo menos 65,00 puntos, correspondendo unha porcentaxe do 50 %

e Asi pois, a porcentaxe de axuda dos proxectos con puntuacion entre 30 e 65 puntos, para poder
establecerse en relacién proporcional directa, calcularase restando 30 puntos & puntuacion que
resulte do baremo, multiplicando por 0,80 e sumandolle 22.

Porcentaxe de subvencién= [(puntuacién do baremo-30) x0,9333]4_-22

Puntuacién
do baremo| % de axuda
Igual a 30 22,00
31 22,93
32 23,87
33 24,80
34 25,73
35 26,67
36 27,60
37 28,53
38 29,47
39 30,40
40 31,33
41 32,27
42 33,20
43 34,13
44 35,07
45 36,00
46 36,93
47 37,87
48 38,80
49 39,73
50 40,67
51 41,60
52 42,53
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53 43,47
54 44,40
35 45,33
56 46,27
57 47,20
58 48,13
59 49,07
260 50,00

Excepciéns de financiamento:

Para as entidades publicas locais non seran elixibles os proxectos de sinalizacion territorial, nin os
proxectos de infraestruturas asociadas a servizos de prestacion obrigatoria por parte das entidades
locais ou servizos esenciais declarados de reserva a favor das entidades locais, nos termos establecidos
nos artigos 26 e 86.3, da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das bases de réxime local e no artigo 81
da Lei 5/1997, do 22 de xullo, de Administracién local de Galicia.

Para evitar diverxencias entre as actuacidns incentivadas desde distintas administraciéns publicas e
para buscar a maior complementariedade posible entre as mesmas, nalgins sectores establécense as
seguintes limitacidns:

No sector da transformacién e comercializacion de produtos agrarios e forestais, aplicaranse as
limitacidéns e restriciéns que estableza o departamento sectorial competente nas correspondentes
ordes de axuda (baremarase co mesmo baremo pero non poderd obter mais do 40% de axuda).

No sector de investimentos en establecementos turisticos e en hostaleria remitimonos ao Convenio
asinado entre AGADER e a Conselleria de Cultura e Turismo co obxectivo de evitar diverxencias entre as
actuaciéns incentivadas desde distintas administracidons publicas de Galicia.

Investimentos no sector das enerxias renovables. Quedan excluidas de financiamento dentro do
programa Leader investimentos en enerxias renovables para venda 4 rede.

No sector do comercio polo miido sé son subvencionables establecementos dedicados & valorizacion
de produtos ou recursos propios do territorio onde se sitten, tales como:

(PRODUTOS DERIVADOS DE EXPLOTACIONS GANDEIRAS E AGRICOLAS IMPLANTADAS NA COMARCA
CONDADO - PARADANTA):

Produtos derivados do sector lacteo (exemplo: requeixo, ...)

Produtos derivados da horta (legumes, hortalizas, ...)

Produtos derivados de aproveitamentos forestais (castafias, cogomelos, mel, ...)

Produtos derivados de explotacion fruticolas e segundas transformaciéns (marmeladas, sidra, ...)
Produtos derivados do sector porcino (embutidos, xamon, ...)

Produtos artesanais

12


https://sede.xunta.gal/cve?idcve=9U3D8ylqG2

CVE: 9U3D8ylqG2
= Verificacion: https://sede.xunta.gal/cve

OfF: =10

Os investimentos en actividades de asesoria, axencias de seguros, barberias, tinturerias, talleres de
reparacions, despachos profesionais e asimilados sé seran subvencionables en parroquias onde non
haxa ningln establecemento que preste ese servizo.

Os proxectos de elaboracién de estudos, celebracion de eventos, certames ou feiras, edicion de libros
ou guias, paxinas web, terdn un limite maximo de axuda de 10.000 € por proxecto.

Creacién, rehabilitacion, acondicionamento e equipamento de Centros sociais/culturais, s6 seran
subvencionables proxectos en centros de uso aberto 4 poboacion en xeral, e en parroquias que carezan
deste servizo (Centros sociais/culturais), sendo a axuda méxima de 50.000 € por proxecto.

Os centros sociais e 0 seu acondicionamento e equipamento sé seran subvencionables proxectos de
centros de uso aberto & poboacidn en xeral, e naqueles nucleos onde non exista o servizo (Acreditarase
mediante certificacién do concello) sendo a axuda maxima de 50.000 € por proxecto.

10. PORCENTAXES MAXIMOS DE SUBVENCION.

As axudas maximas seran as que indique o Réxime de axudas do PDR de Galicia 2014-2020, e por
tanto o posterior Convenio Leader.

Proxectos produtivos:

e O importe de axuda que, como maximo, pode percibir un proxecto de natureza produtiva
ascendera a 200.000,00 €.

e Aqueles proxectos produtivos que se amparen no Regulamento(UE) n? 1407/2013 da
Comisién, do 18 de decembro, relativo & aplicacion dos artigos 107 e 108 do Tratado as
axudas de minimis, limitaranse a un maximo de 200.000,00 € por promotor durante un
periodo de tres exercicios fiscais.

e A porcentaxe de axuda maxima ascendera ao 50 %.

e A porcentaxe minima de axuda situarase, nun 22% para proxectos de natureza produtiva.

e Os proxectos do dmbito do sector da producién agraria primaria, que supofian a
realizacion dunha actividade agricola, gandeira ou agroforestal complementaria 3
actividade principal non agraria da unidade familiar e que, en todo caso, consistan en

pequenos investimentos ata o importe maximo que estableza o PDR de Galicia (ata un
madximo de 30.000 € de orzamento subvencionable).
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ANEXO |

Poboacién da Parroquia onde se localiza o proxecto

CONCELLO UNIDADE POBOACIONAL Po$g¢ﬂfm PUNTUACION
Arbo ARBO (SANTA MARIA P.) 1238 5
. BARCELA (SAN JUAN P.) 203 .
A CABEIRAS (SAN SEBASTIAN P.) 280 .
= CEQUELINOS (SAN MIGUEL P.) 168 ]
P MOURENTAN (SAN CRISTOBAL P.) 559 "
Arbo SELA (SANTA MARIA P.) 366 .

Cafiiza (A) ACHAS (SAN SEBASTIAN P.) 672 X

Cafiiza (A) CANIZA (A) (SANTA TERESA P.) 1086 y

Cafiiza (A) COUTO (SAN BARTOLOME P.) a1 .

Cafiiza (A) FRANQUEIRA (SANTA MARIA P.) 179 ]

Cafiiza (A) LUNEDA {(SANTA MARIA P.} 166 .

Cafiiza (A) OROSO (SANTA MARIA P.) 371 .

Cafiiza (A) PARADA DE ACHAS (SANTIAGO P.) 390 :

Cafiiza (A) PETAN (SAN JULIAN P.) 348 .

Cafiiza (A) VALEIXE (SANTA CRISTINA P.) 389 :

Covelo BARCIADEMERA (SAN MARTING P.) 360 A
Covelo 020000 CAMPO (SANTA MARIAP.) 83 ;
Covelo CASTELANES (SAN ESTEBAN P.) e :
Covelo SANTA MARINA 501 :
Covelo COVELO (SANTIAGO P.) 494 .
Covelo FOFE (SAN MIGUEL A.) P .
Covelo GODONES (SANTA MARIA P.) 148 :
Covelo GRANA (A) (SAN BERNABE P.) 135 .
Covelo LAMOSA (SAN BARTOLOME P.) 165 .
covelo MACEIRA (SAN SALVADOR P.) 322 .
Covelo PARANOS (SANTA MARIA P.) 933 .
Covelo PINEIRO (SAN XOAN P.) 96 -
Covelo PRADO (SAN SALVADOR P.) - .
Covelo PRADO DE CANDA (SANTIAGO P.) 75 .
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ALBEOS (SAN JUAN P.)

Crecente 269
Crecente AMEIXEIRA (SAN BERNABE P.) T
Crecente ANGUDES (SAN JUAN P.) a

Crecente CRECENTE (SAN PEDRO P.) -
Crecente FILGUEIRA (SAN PEDRO P.) =
Crecente FREIXO (SAN ROQUE P.) -

Crecente QUINTELA (SAN CAYETANOP.) 209
Crecente REBORDECHAN (SANTA MARIA P.) .
Crecente RIBEIRA (SANTA MARINA P.) ™
Crecente SENDELLE (SANTA CRUZ P.) »

Crecente VILAR (SAN JORGE P.) .
Mondariz FRADES (SAN MARTIN P.) -
Mondariz GARGAMALA (SANTA MARIA P.) .
Mondariz LOUGARES {SAN FELIX P.) "
Mondariz MEIROL (SAN ANDRES P.) -
Mondariz MONDARIZ (SANTA EULALIA P.) 450
Mondariz MOURISCADOS (SAN CIPRIAN P.) 2es
Mondariz QUEIMADELOS (SANTA MARIA A.) -

Mondariz RIOFRIO (SAN MIGUEL P.) -
Mondariz SABAXANS (SAN MAMED P.) -
Mondariz TOUTON (SAN MATEO P.) e
Mondariz VILAR (SAN MAMED P.) -
Mondariz VILASOBROSO (SAN MARTIN P.) =
Mondariz- MONDARIZ-BALNEARIO (NUESTRA SENORA -
Balneario DE LOURDES P.)

Neves (As) | BATALLANES {SAN PEDRO A.) -
Neves (As) BATALLANS (SANTA EULALIA P.) B
Neves (as) | CERDEIRA (SAN JUAN P.) -

Neves (As) LINARES {SANTA MARIA A.) 15
Nevesag]  [|VEVESHAS) (SANTA MARIA P.) .
Neves (As) RIBARTEME (SAN CIBRAN P.) "
Neves (As) | RIBARTEME (SAN XOSE P.) .
Neves (as) | NIBARTEME (SANTIAGO P.) .
Neves (As) RUBIOS (SAN JUAN A.) vn
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SETADOS (SANTA EUGENIA P.)

Neves (As) o
Neves (As) TABOEXA (SANTA MARIA P.) e
Neves (As) TORTOREOS (SANTIAGO P.) .
Neves (As) VIDE (SANTA MARIA P.) o
Pontearcas | “NGOARES e
Ponteareas ARCOS -~
Ponteareas AREAS —_—
Ponteareas ARNOSO .
Ponteareas BUGARIN et
Ponteareas CELEIROS i
Ponteareas CRISTINADE s
Ponteareas CUMIAR e
Ponteareas FONTENLA 55
Ponteareas FOZARA =
Ponteareas XINZO e
Ponteareas GUILLADE -
Ponteareas GULANS .
Ponteareas MOREIRA -
Ponteareas NOGUEIRA o
Ponteareas | OLIVEIRA (SAN LOURENZO) -
ponteareas | OHVEIRA (SAN MATEO) -
Ponteareas | CLVEIRA (SANTIAGO) 113
Ponteareas REBRENS -
Ponteareas PAREDES n
Ponteareas FLS =
Ponteareas GREDY o
Ponteareas PONTEAREAS —
Ponteareas RIBADETEA 930
Salceda de BUDINO (SAN ESTEVO P.)
684

Caselas
Salceda de ENTENZA {SANTOS XUSTO E PASTOR) 613

Caselas
Salceda de PARDERRUBIAS {(SANTO TOME P.) e

Caselas
Salceda de PICONA (SAN MARTINQ P.)

528
Caselas
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Salceda de SALCEDA (SAN XURXO P.)
733
Caselas
Salcedade | SALCEDA (SANTA MARIA P.)
4853
Caselas
Salceda de SOUTELO (SAN VICENTE P.)
479
Caselas
Salvaterra de | ALXEN (SAN PELAYO P.)
. 699
Mifio
Salvaterra de | ARANTEI (SAN PEDRO P.)
i 430
Mifio
Salvaterra de CABREIRA (SAN MIGUEL P.)
- 442
Mifo
Salvaterrade | CORZANS (SAN MIGUEL P.)
- 253
Mifio
Salvaterra de | FIOLLEDO (SAN PELAYOP.)
. 265
Mifo
Salvaterra de FORNELOS (SAN JUAN P.)
- 745
Mifio
Salvaterra de | LEIRADO {SAN SALVADOR P.)
. 620
Mifo
Salvaterrade | LIRA {SAN SIMON P.)
" 291
MifRo
Salvaterrade | LOURIDO {SAN ANDRES P.)
- 127
Mifo
Salvaterra de | MEDER (SAN ADRIAN P.)
- 480
Mifo
Salvaterrade | OLEIROS (SANTA MARIA P.)
. 432
Mifio
Salvaterra de PESQUEIRAS (SANTA MARINA P.} 513
Mifio
Salvaterra de | PORTO (SAN PABLO P.)
. 224
Mifio
Salvaterra de SALVATERRA (SAN LORENZO P.)
o 3647
Mifio
Salvaterra de SOUTOLOBRE (SANTA COLUMBA A.) 109
Mifio
Salvaterrade | UMA (SAN ANDRES P.)
- 199
Mifio
Salvaterra de | VILACOBA (SAN JUAN P.)
- 150
Mifo
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PROXECTOS NON PRODUTIVOS:

1. SITUACION XEOGRAFICA E ECONOMICA (TOTAL 22 PUNTOS MAXIMO)

Outorgaranselle un maximo de 22 puntos.

Primarase a localizacién dos proxectos nos nicleos de menor poboacién (por parroquia) para
buscar o equilibro territorial.

Tamén se intenta primar 6s concellos cunha densidade de poboacion baixa.

Do mesmo modo, os concellos que durante os ultimos 10 anos perderon poboacién seran

compensados con mais puntuacion.

Terase en conta unha variable econdmica para primar asi aqueles concellos cuxa renda por fogares

sexa mais baixa.

Dentro deste capitulo tamén se primara aqueles proxectos cuxa distancia dende o lugar de

ubicacion do proxecto sexa maior a 5 km a capital municipal

1.1 Poboacién da Parroquia onde se localiza o proxecto (mdximo 5 puntos)

a. Parroquias de ata 200 habitantes

b. Parroquias de entre 201 habitantes e 500 hab.

c. Parroquias de entre 501 habitantes e 1500 hab.

d. Parroquias de 1501 habitantes e mais hab.

N|W|=& |

Fonte: IGE. Censo de poboacién e vivendas. Afio 2014.

CONCELLO UNIDADE POBOACIONAL PUNTUACION

CEQUELINOS 5

ARBO BARCELA, CABEIRAS, SELA 4
MOURENTAN, ARBO 3
FRANQUEIRA, LUNEDA 5
COUTO, OROSO, PARADA DE ACHAS,

A CANIZA PETAN 4
ACHAS, VALEIXE 3
A CANIZA 2
CAMPO, CASTELANS, FOFE, GODONS,
A GRANA, LAMOSA, PINEIRO,

COVELO PRADO, PRADO DE CANDA 5
BARCIADEMERA, SANTA MARINA,
COVELO, MACEIRA, PARANOS 4
AMEIXEIRA, ANGUDES, FILGUEIRA,

! RDECHAN, SENDE

GREGENTE FREIXO, REBO HAN, S LLE 5
ALBEOQS, CRECENTE, QUINTELA,
RIBEIRA, VILAR 4
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(ANEXO 1)

MONDARIZ

MEIROL, QUEIMADELOS

FRADES, GARGAMALA, LOUGARES,
MOURISCADOS, SABAXANS,
TOUTON, VILAR, VILASOBROSO

MONDARIZ, RIOFRIO

MONDARIZ
BALNEARIO

MONDARIZ BALNEARIO

AS NEVES

SAN PEDRO DE BATALLANS, SANTA
EULALIA DE BATALLANS, CERDEIRA,
LINARES

RUBIOS, SETADOS, TABOEXA, SAN
CIBRAN DE RIBARTEME, SAN XOSE
DE RIBARTEME, SANTIAGO DE
RIBARTEME

AS NEVES, TORTOREOS

PONTEAREAS

CUMIAR, NOGUEIRA, SAN LORENZO
DE OLIVEIRA, PAREDES

ANGOARES, ARCOS, ARNOSO,
BUGARIN, CELEIROS, CRISTINADE,
FONTENLA, FOZARA, SANTIAGO DE
OLIVEIRA, PiAS, PRADO

AREAS, XINZO, GUILLADE, GULANS,
MOREIRA, SAN MATEO DE OLIVEIRA,
PADRONS, RIBADETEA

PONTEAREAS

SALCEDA DE
CASELAS

SOUTELO

BUDINO, ENTENZA, PARDERRUBIAS,
PICONA, SAN XURXO

SALCEDA DE CASELAS

SALVATERRA
DE MINO

LOURIDO, SOUTOLOBRE, UMA,
VILACOBA

PORTO, OLEIROS, MEDER, LIRA,
FIOLLEDO, CORZANS, CABREIRA,
ARENTEI

PESQUEIRAS, LEIRADO, FORNELOS,
ALXEN

SALVATERRA DE MINO
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1.2 Densidade de Poboacién do Concello onde se localiza o proxecto (mdximo 5 puntos)

a. Concellos de ata 50 hab./km”

b. Concellos de entre 50,01 hab./km? e 100 hab./km*
c. Concellos de entre 100,01 hab./km” e 200 hab./km*
d. Concellos de 200,01 hab./km* e mais hab./km’
Fonte: IGE. Censo de poboacién e vivendas. Afio 2014.

NlWw kWO

POBOACION .

CONCELLO TOTAL PUNTUACION
ARBO 2904 4
CANIZA (A) 5342 5
COVELO 2719 5
CRECENTE 2261 5
MONDARIZ 4742 4
MONDARIZ
BALNEARIO 682 2
NEVES (AS) 4121 4
PONTEAREAS 23115 3
SALCEDA DE
CASELAS 8890 2
SALVATERRA
DE MINO 9626 3

1.3 Porcentaxe de perda de poboacién no tltimo decenio do Concello onde se localiza o proxecto

{mdximo 5 puntos)

a. Perda de poboacidn no tltimo decenio = ao 30% 5

b. Perda de poboacion no (ltimo decenio inferior ao 30% 4
e superior ao 20 %

c. Perda de poboacién no ultimo decenio inferior ao 20% 3
e superior ao 10 %

d. Perda de poboacion no Ultimo decenio < a0 10 % 2

e. Perda de pobacién = 0%, ou aumento da poboacién 0

Fonte: IGE. Censo de poboacidn e vivendas. Ano 2014 ata o ano 2004
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%
VARIACION .
CONCELLO BERICD0 PUNTUACION
2004 - 2014
ARBO -27,73 4
CANIZA (A) -21,23 4
COVELO -27,10 4
CRECENTE -17,96 3
MONDARIZ -10,86 3
MONDARIZ BALNEARIO -3,13 2
NEVES (AS) -7,18 2
PONTEAREAS 9,82 0
SALCEDA DE CASELAS 30,07 0
SALVATERRA DE MINO 20,04 0

1.4 Caracteristicas econémicas do Concello onde se localiza o proxecto (mdximo 5 puntos)

a. Concello cun IRDH menor ou igual ao 60%

b. Concellos cun IRDH maior ao 60% e menor ou igual ao 70%
c. Concellos cun IRDH maior ao 70% e menor ou igual ao 80%
d. Concellos cun IRDH maior ao 80% e menor ou igual ao 90%

e. Concellos cun IRDH maior ao 90% e menor ou igual ao 100% 1
Fonte: IGE. Contas da distribucién do indice de rendas renda dispofiible bruta por habitante por concellos. Ano 2009

N W ko

CONCELLO IRDH PUNTOS
. 61,10 4
CARNIZA (A) 62,00 2
COVELO Saish i
CRECENTE 20 i
MONDARIZ 67,00 4
MONDARIZ BALNEARIO 87,80 2
NEVES (AS) 6360 A
PONTEAREAS 7850 :
SALCEDA DE CASELANS _— :
SALVATERRA DE MINO o :

1.5 Distancia dende a localizacién exacta do proxecto ata a capital do concello. Si é igual ou
maior_a 5 km. sumarase 2 puntos.

Fonte: Comprobacion a través do SIXPAC.
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2. CARACTERISTICAS DO PROMOTOR (TOTAL 12 PUNTOS MAXIMO)

2.1 Perfil do promotor (mdximo 10 puntos)

a. Calquera tipo de entidade asociativa incluidas as corporacions

o entidades de dereito publico, mancomunidades e comunidades 10
de montes vecifiais en man comun.

d. Entidades publicas. 8

Neste epigrafe sumarase 2 puntos, si o proxecto cumpre un dos seguintes casos (de forma
excluinte):

° Si o domicilio social esta no territorio de actuacion.

e  Sino proxecto colaboran varios colectivos ou Institucidns que traballan dentro do
dmbito municipal. (Xustificarase a colaboracion de varios colectivos nun
proxecto, a través dun convenio de colaboracidn acordado por ambas partes. Un
proxecto soamente posuird un tnico promotor.

3. MODALIDADE DO PROXECTO (TOTAL 16 PUNTOS MAXIMO)

3.1 Modalidade do proxecto {(mdximo 16 puntos)

a. Prestacions de servizos & poboacién (educativos, 16
sociais, asistenciais, de ocio, culturais, deportivos,
recreativos, servizos de catering, bibliotecas,
ludotecas, centros culturais/sociais, puntos de
informacién, casas de xuventude, cines rurais e

outros)

b. Fomento da inclusidn social (residencias, centros 16
de dia, escolas infantis, empresas de atencién a

domicilio)

c. Creacion ou mellora de equipamentos e servizos 16

no rural e aqueles que melloren a accesibilidade das
TIC (Telecentros, wifi, aulas de informatica, ...)

d. Recuperacién do patrimonio: histérico*, cultural®, 12
inmaterial*, ambiental-natural*, monumental*,
arquitecténico*.

e. Proxectos relacionados coa posta en valor: do 12
patrimonio*, historico*, cultural*, inmaterial*,
ambiental-natural®*, monumental*, arguitecténico*
{museos, aulas de natureza e outros, ...)

g. Creacion e acondicionamento de sendeiros para a 10
stia homologacion.

g. Promocidn, sefalizacion territorial - | 8
h. Estudos, informes, publicaciones, mapas, guias ou 6

material de promocion de interese xeral para todo o
territorio do GDR

*Que estean inventariados segundo a cualificaciéon da Normativa Municipal e/ou Autonémica.

Verificacion: https://sede.xunta.gal/cve
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4. VIABILIDADE FINANCIERA E TECNICA DO PROXECTO (TOTAL 6 PUNTOS
MAXIMO)

Outorgaranse un maximo de 6 puntos
Valorarase a aportacién dun estudio de mercado realizado e asinado por un xestor externo.

4.1 Viabilidade técnica (mdximo 6 puntos)

a. Facilita un detallado estudio de mercado, realizado por un xestor externo. 6

5. INCIDENCIA MEDIO AMBIENTAL DO PROXECTO. (TOTAL 28 PUNTOS
MAXIMO)

5.1 Medio ambiente (mdximo 24 puntos)

a. Presenta un estudo de Impacto Ambiental Externo. 1
b. Utiliza materias reciclables > do 10% do presuposto aceptado* 5
c. Utiliza enerxias renovables > do 10% do presuposto aceptado* 5

d.Utiliza tecnoloxias que permiten diminuir o consumo enerxético 2 do
10% do presuposto aceptado*

e.Contribucién a prevencién de incendios. Calquera tipo de proxecto
que ocasione ou facilite un mellor mantemento forestal ou posibilite 5
una loita mais eficaz contra o lume.

* Xustificarase debidamente coa trazabilidade do produto (documentar a procedencia do material a reciclar) e a través da
facturacion

No caso de que cumpra algin dos aspectos recolleitos a continuacion, sumarase 2 puntos:

e Acondicionamento ou adecuacién espazo natural protexido segundo a cualificacion
da Normativa Municipal e/ou Autondémica.

e Posta en valor de recursos patrimoniais ambientais que estean inventariados
segundo a cualificacién da Normativa Municipal e/ou Autondmica.

- Verificacién: https://sede.xunta.gal/cve
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6. ADECUACION DA ACCION OS OBXECTIVOS E NATUREZA DO PROGRAMA
DE DESENVOLVEMENTO. (TOTAL 12 PUNTOS MAXIMO)

6.1 Concordancia e sintonia da iniciativa cos obxectivos e estratexia do programa (mdximo 12

Quntosl

a. Concordancia total con algtin dos obxectivos xerais do programa:

e Proxectos de desenvolvemento orientados, principalmente 0s recursos

culturais, patrimoniais e naturais, co obxectivo de mellorar a imaxe da 8
comarca: turismo, termal, enoléxico, TICs.
e Qutras actividades econdmicas non encadradas nos puntos anteriores. 4

¢. Cardacter innovador e demostrativo das iniciativas*
- Primeira iniciativa deste tipo:

w

e Na parroquia
e No concello 4

*Certificado emitido polo Concello ou outro Organismo competente (ORAL).

7. UTILIZACION DE RECURSOS ENDOXENOS. (TOTAL 4 PUNTOS MAXIMO)

Utilizacion dos recursos enddxenos {mdximo 4 puntos)

a. Proxectos que impliquen para a realizacion das obras e/ou
da posta en marcha da actividade a utilizacién de medios e/ou
produtos (inputs) da Comarca. 4
> del 50% del presuposto aceptado e comprobacién
correspondente a través da facturacion.

8. CALCULO DA AXUDA

Os porcentaxes de axuda entre 0 maximo e o minimo, unha vez definidas a nota de corte e a nota
a cal se lle asignard o porcentaxe de axuda mdxima, calcularanse mediante unha relacién
proporcional directa cos puntos obtidos no baremo, axustado ese porcentaxe a dous decimais e
tendo en conta que o porcentaxe de axuda minima que poderdn percibir os proxectos situase no
30 % para os proxectos non produtivos

PROYECTOS NO PRODUTIVOS
Os proxectos deberdn conseguir unha puntuacién minima de 30,00 puntos no baremo.

Nas iniciativas de caracter non produtivo para converter os puntos obtidos da aplicacion do
baremo en porcentaxe de subvencion aplicarase considerando que o porcentaxe maximo de
axuda para os proxectos non produtivos establecese en funcidn das seguintes prioridades:

- Verificacién: https://sede.xunta.gal/cve
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o Proxectos de prioridade alta:
= Madaximo de axuda de 90 %
= Minimo de axuda de 70 %
o Proxectos de prioridade media:
= Madéximo de axuda de 70 %
= Minimo de axuda de 50 %
o Proxectos de prioridade baixa:
= Mdximo de axuda de 50 %
=  Minimo de axuda de 40 %

PROXECTOS NON PRODUTIVOS

Puntuacién do % de axuda | % de axuda | % de axuda

baremo PRIORIDADE | PRIORIDADE | PRIORIDADE
ALTA MEDIA BAIXA
Igual a 30 70,00 50,00 40,00
31 70,67 50,67 40,33
32 71,33 51,33 40,67
33 72,00 52,00 41,00
34 72,67 52,67 41,33
35 73,33 53,33 41,67
36 74,00 54,00 42,00
37 74,67 54,67 42,33
38 75,33 55,33 42,67
39 76,00 56,00 43,00
40 76,67 56,67 43,33
41 77,33 57,33 43,67
42 78,00 58,00 44,00
43 78,67 58,67 44,33
44 79,33 59,33 44,67
45 80,00 60,00 45,00
46 80,67 60,67 45,33
47 81,33 61,33 45,67
43 82,00 62,00 46,00
49 82,67 62,67 46,33
50 | 8333 6333 | 46,67
51 84,00 64,00 47,00
52 84,67 64,67 47,33
53 85,33 65,33 47,67
54 86,00 66,00 48,00
55 86,67 66,67 48,33
56 87,33 67,33 48,67
57 88,00 68,00 49,00

- Verificacién: https://sede.xunta.gal/cve
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58 88,66 68,66 49,33
59 89,33 69,33 49,67
maior o igual de60 90,00 70,00 50,00

PRIORIDADE ALTA

| Porcentaxe de subvencidn=[(puntuacion do baremo-30)x0.6666]+70

PRIORIDADE MEDIA

l Porcentaxe de subvencidn=[(puntuacién do baremo-30)x0.6666]+50

PRIORIDADE BAIXA

} Porcentaxe de subvencidn=[(puntuacion do baremo-30)x0.3333]+40

Segundo a estratexia formulada considéranse proxectos non produtivos de prioridade alta os
seguintes:

e Proxectos que fomenten a inclusion social mediante servizos de igualdade e benestar a
poboacién, a integracién de comunidades marxinais e de inmigrantes, o coidado das
persoas maiores e a promocion dun envellecemento activo e saudable das mesmas.

e A mellora da accesibilidade as tecnoloxias da informacion e comunicacién (TIC), asi como
seu uso no medio rural (por exemplo, telecentros, aulas de informatica, plataformas
dixitais de servizos 4 poboacidn xeneral, etc...).

e Prestacion de servizos en xeral @ poboacion.

e Formacién

Segundo a estratexia formulada considéranse proxectos non produtivos de prioridade media 0s
seguintes:

e Actuacions de recuperacion de elementos histdricos, naturais, culturais e patrimoniais

e Inversidns non produtivas para a adecuacion, recuperacion e posta en valor do patrimonio
natural no contorno rural.

e Infraestruturas a pequena escala, tales como centros de informacion turistica.
e Rutas de sendeirismo e outras infraestruturas turisticas.
e Mantemento, restauracion e mellora do patrimonio natural

e Sinalizacidn territorial e definicion de rutas

- Verificacién: https://sede.xunta.gal/cve

4A[E] CVE: 9U3D8yIqG2



https://sede.xunta.gal/cve?idcve=9U3D8ylqG2

CVE: 9U3D8ylqG2
= Verificacion: https://sede.xunta.gal/cve

Servizos educativos, culturais, recreativos, ambientais asociados a valorizacién de
patrimonio natural y/o cultural ou a ecosistemas agrarios y/o forestais do territorio.

Segundo a estratexia formulada considéranse proxectos noN produtivos de prioridade baixa os

seguintes:

Estudos, informes, publicacions

Mapas, guias, ediciéon de material de promocion, valorizacién e difusion do territorio,
portais e paxinas web

Certames o feiras

Edicién de libros ou material audiovisual

Proxectos non produtivos:

Como norma xeneral o porcentaxe de axuda maxima ascendera ata o 100 % titularidade
publica, 90 % titularidade privada.

Os proxectos non produtivos de formacidon promovidos polo GDR como titular poderan
financiarse o 100 % co compromiso de que deben cumprir o esixido no Regulamento (UE)
n2 1407/2013 da Comision, do 18 de decembro, relativo 4 aplicacion dos artigos 107 e 108
do Tratado as axudas de minimis.

Os proxectos de natureza non produtiva estaran limitados a unha axuda maxima de
100.000 € por proxecto.

Aqueles proxectos que non deban ampararse no Regulamento (UE) n¢ 1407/2013 da
Comisién, do 18 de decembro, relativo & aplicacion dos artigos 107 e 108 do Tratado as
axudas de minimis poderan alcanzar os 250.000,00 € no caso de que Agader o autorice
expresamente.

Excepcidns de financiamento:

Para as entidades publicas locais non seran elixibles os proxectos de sinalizacidn territorial, nin os
proxectos de infraestruturas asociadas a servizos de prestacion obrigatoria por parte das
entidades locais ou servizos esenciais declarados de reserva a favor das entidades locais, nos
termos establecidos nos artigos 26 e 86.3, da Lei 7/1985, de 2 de abril, reguladora das bases de
réxime local e no artigo 81 da Lei 5/1997, de 22 de Xullo, de Administracidn local de Galicia.

De cara a evitar diverxencias entre as actuacidns incentivadas dende distintas administracions
publicas e para buscar a maior complementariedade posible entre as mesmas, en alguns sectores
establécense as seguintes limitacions:

10
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&

No sector da transformacion e comercializacién de produtos agrarios e forestais, aplicaranse as
limitaciobns e restricidns que estableza o departamento sectorial competente nas

correspondentes ordenes de axuda.

No sector de inversidns en establecementos turisticos e en hostaleria remitimonos o Convenio
asinado entre AGADER e a Conselleria de Cultura e Turismo co obxectivo de evitar diverxencias
entre as actuacions incentivadas dende distintas administracions publicas de Galicia.

Inversidns no sector das enerxias renovables. Quedan excluidos de financiamento dentro do
programa Leader inversidns en enerxias renovables para venda a rede.

No sector do comercio ao por menor solo son subvencionables establecementos dedicados
valorizacién de produtos ou recursos propios do territorio onde se sitten.

As inversiéns en actividades de asesoria, axencias de seguros, perruquerias, tinturerias, talleres
de reparaciéns, despachos profesionais e asimiladas solo serén subvencionabas en nucleos de
poboacién onde non exista ningun establecemento que preste ese servizo

Os proxectos de elaboracién de estudos, celebracion de eventos, certames o feiras, edicion de
libros ou guias, paxinas web, terdn un limite maximo de axuda de 10.000 € por proxecto.

Centros sociais e o seu acondicionamento e equipamento. Solo serdn subvencionables proxectos

en centros de uso aberto & poboacién en xeneral, sendo a axuda maxima de 50.000 € por
proxecto.

11
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ANEXO |

Poboacién da Parroquia onde se localiza o proxecto

CONCELLO UNIDADE POBOACIONAL P°$8¢:LON PUNTUACION
Arbo ARBO (SANTA MARIA P.) 1238 ,
Arbo BARCELA (SAN JUAN P.) 293 .
Arbo CABEIRAS (SAN SEBASTIAN P.) 280 .
Arbo CEQUELINOS (SAN MIGUEL P.) 168 .
AToE MOURENTAN {SAN CRISTOBAL P.) 559 5
Arbo SELA (SANTA MARIA P.) 366 .

Cafiiza (A) ACHAS (SAN SEBASTIAN P.) 672 5

Cafiiza (A) CANIZA (A) (SANTA TERESA P.) 1986 ,

Cafiiza (A) COUTO (SAN BARTOLOME P.) 311 i

Cafiiza (A) FRANQUEIRA (SANTA MARIA P.) 179 ;

Cafiiza (A) LUNEDA (SANTA MARIA P.) 166 .

Cafiiza (A) OROSO (SANTA MARIA P.) 371 .

Cafiiza (A) PARADA DE ACHAS (SANTIAGO P.) 390 .

Cafiiza (A) PETAN (SAN JULIAN P.) 348 K

Cafiiza (A) VALEIXE (SANTA CRISTINA P.) 889 5

Covelo BARCIADEMERA (SAN MARTINO P.) 360 .
Covelo 020000 CAMPO (SANTA MARIA P.) 83 .
Covelo CASTELANES (SAN ESTEBAN P.) 176 ]
Covelo SANTA MARINA 201 .
Covelo COVELO (SANTIAGO P.) 494 .
Covelo FOFE (SAN MIGUEL A.) 43 :
Covelo GODONES (SANTA MARIA P.) 148 ;
Covelo GRANA (A) (SAN BERNABE P.) 135 .
Covelo LAMOSA (SAN BARTOLOME P.) 1E5 ]
Covelo MACEIRA (SAN SALVADOR P.) 322 .
Covelo PARANOS (SANTA MARIA P.) 233 A
Covelo PINEIRO (SAN XOAN P.) 96 .
| Covela PRADO (SAN SALVADOR P.) 98 ;
| Covelo PRADO DE CANDA (SANTIAGO P.) 75 .

12
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ALBEOS (SAN JUAN P.)

Crecente e
Crecente AMEIXEIRA (SAN BERNABE P.) e
Crecente ANGUDES (SAN JUAN P.) -

Crecente CRECENTE (SAN PEDROP.) -
Crecente FILGUEIRA (SAN PEDRO P.) 180
Crecente FREIXO (SAN ROQUE P.) -

Crecente QUINTELA (SAN CAYETANO P.) 2o
Crecente REBORDECHAN (SANTA MARIA P.) v
Crecente RIBEIRA (SANTA MARINA P.) =
Crecente SENDELLE (SANTA CRUZ P.) s

Crecente VILAR (SAN JORGE P.) o
Mondariz FRADES {SAN MARTIN P.) 225
Mondariz GARGAMALA (SANTA MARIA P.) vy
Mondariz LOUGARES (SAN FELIX P.) =
Mondariz MEIROL (SAN ANDRES P.) 19
Mondariz MONDARIZ (SANTA EULALIA P.) -
Mondariz MOURISCADOS (SAN CIPRIAN P.) =
Mondariz QUEIMADELOS (SANTA MARIA A.) -

Mondariz RIOFRIO (SAN MIGUEL P.) o8
Mondariz SABAXANS (SAN MAMED P.) -
Mondariz TOUTON (SAN MATEO P.) =
Mondariz VILAR (SAN MAMED P.) 7o
Mondariz VILASOBROSO {SAN MARTIN P.) —
Mondariz- | MONDARIZ-BALNEARIO (NUESTRA SENORA 7
Balneario DE LOURDES P.)

Neves (as) | BATALLANES (SAN PEDRO A)) -
Neves (As) BATALLANS (SANTA EULALIA P.) 17
Neves (As) | CERDEIRA (SAN JUAN P.) -

Neves (As) LINARES (SANTA MARIA A.) ",
Neves (as) | NEVES (AS) [SANTA MARIA P.) -
Neves (As) RIBARTEME (SAN CIBRAN P.) e
Neves (as) | RIBARTEME (SAN XOSE P.) s
Neves (as) | RIBARTEME (SANTIAGO P.) —

13
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RUBIOS (SAN JUAN A.)

Neves (As) 26
Neves (As) SETADOS (SANTA EUGENIA P.) o
Neves (As) | TABOEXA (SANTA MARIA P.) i
Neves (As) TORTOREQS (SANTIAGO P.) 592
Neves (as) | VIDE (SANTA MARIA P.) i1
Ponteareas ANGOARES s
Ponteareas ARCES e
Ponteareas AREAS 1631
Ponteareas ERINOSO .
Ponteareas BUGARIN Ao
Ponteareas CELEIROS 7,
Ponteareas | CRISTINADE T
Ponteareas CUMIAR 148
Ponteareas FONTENLA -
Ponteareas RQZERR =5
Ponteareas XINZO 5
Ponteareas GUILLADE -
Ponteareas GULANS =%
Ponteareas MOREIRA —
Ponteareas NOGUETRA 157
Ponteareas OLIVEIRA (SAN LOURENZO) R
Ponteareas | OLIVEIRA (SAN MATEO) -
ponteareas | OLIVEIRA (SANTIAGO) -
Ponteareas PADRONS —
Ponteareas PAREDES g
Ponteareas PiAS Heo
Ponteareas RREED =0
Ponteareas PONTEAREAS e~
Ponteareas et DAl 35
Salceda de BUDINO (SAN ESTEVO P.) can
Caselas
Salceda de ENTENZA (SANTQS XUSTO E PASTOR) =5
Caselas
Salceda de PARDERRUBIAS (SANTO TOME P.) 1000
Caselas
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Salceda de PICONA (SAN MARTINO P.)
528
Caselas
Salceda de SALCEDA (SAN XURXO P.)
733
Caselas
Salceda de SALCEDA (SANTA MARIA P.)
4853
Caselas
Salceda de SOUTELO (SAN VICENTE P.)
479
Caselas
Salvaterrade | ALXEN (SAN PELAYO P.)
. 699
Mifio
Salvaterrade | ARANTEI (SAN PEDROP.)
. 430
Mifio
Salvaterra de | CABREIRA (SAN MIGUEL P.)
. 442
Mifo
Salvaterra de | CORZANS (SAN MIGUEL P.)
- 253
Mifo
Salvaterra de FIOLLEDO (SAN PELAYO P.)
- 265
Mifio
Salvaterrade | FORNELOS (SAN JUAN P.)
. 745
Mifio
Salvaterrade | LEIRADO (SAN SALVADOR P.)
= 620
Mifio
Salvaterrade | LIRA (SAN SIMON P.)
- 291
Mifio
Salvaterrade | LOURIDO (SAN ANDRES P.)
e 127
Mifio
Salvaterrade | MEDER (SAN ADRIAN P.)
- 480
Mifo
Salvaterrade | OLEIROS (SANTA MARIA P.)
- 432
Mifo
Salvaterra de | PESQUEIRAS (SANTA MARINA P.) 513
Mifo
Salvaterra de | PORTO (SAN PABLO P.)
- 224
Mifio
Salvaterra de SALVATERRA (SAN LORENZO P.)
. 3647
Mifio
Salvaterra de | SOUTOLOBRE (SANTA COLUMBA A.) 109
Mifio
Salvaterrade | UMA (SAN ANDRES P.)
- 199
Mifio
Salvaterra de | VILACOBA (SAN JUAN P.)
Mifio s
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